ПРОТОКОЛ № Б 7 - 03/24 от 26 марта 2024 г.
Заочного заседания Бюро Общероссийской общественной организации
"Федерация конного спорта России"

Форма проведения заседания - заочная.
Приняли участие более половины членов Бюро ФКСР 12 из 15. Кворум имеется.
1. Сечина М.В.
2. Кретов М.И.
3. Гоголь Н.Н.
4. Литвинова Т.В.
5. Гусев О.А.
6. Соболева О.О.
7. Белецкий В.Ю.
8. Терехова Е.М.
9. Вебер Е.Е.
10. Комина М.М.
11. Аристов Н.Н.П
12. Попов С.С.

Повестка дня:

1.Согласование государственной аккредитации
1.1. РОО «Федерация конного спорта Республики Крым»
Голосовали ЗА – 12
1.2. Ивановская региональная спортивная ОО «Федерация конного спорта»
Голосовали ЗА – 12
2. Прием в члены ФКСР юридического лица РОО «Челябинская областная федерация конного спорта» и согласование государственной аккредитации»
Голосовали ЗА – 11		Воздержались – 1
3. Об отстранении спортсменки Костыговой К.А. от соревнований любого уровня, проводимых на территории РФ, а также от любого вида деятельности, связанной с конным спортом (тренерская деятельность, проведение мастер-классов и т.п.) сроком на 2 года.
Голосовали ЗА – 11		Воздержались – 1

4. Смена спортивного гражданства и согласование «нейтрального статуса» Сущева А.И.
Голосовали ЗА – 12
4. Исключение из членов ФКСР в связи со сменой спортивного гражданства Слащева О.К.
Голосовали ЗА – 12
4. Смена спортивного гражданства и согласование «нейтрального статуса» Изместьева А.И.
Голосовали ЗА – 12

5. Утверждение Регламентов соревнований Календаря ФКСР Приложение 5.
5.1. Кубок России Выездка. Малый круг. Личные Командный зачет среди субъектов РФ. 4-7 апреля 2024 Московская обл.
Голосовали ЗА – 12
5.2. Всероссийские спортивные соревнования по выездке на лошадях до 150 см в холке 4-7 апреля 2024 «Кубок России среди всадников на пони» КСК «Максима Стэйблс» Московская обл.
Голосовали ЗА – 12
5.3 Всероссийские спортивные соревнования по конкуру «Кубок конных заводов» Этапы: 1)7-10 мая, 2)16-19 мая 3)25-28 июля 2024. Финал 9-14 октября 2024 Кировский конный завод Ростовская обл.
Голосовали ЗА – 11		Против – 1
5.4. Всероссийские спортивные соревнования по конкуру на призы КСК «Виват Россия» 10-15 апреля 2024 Московская обл.
Голосовали ЗА – 11		Против – 1
6. Присвоение судейской категории ВК
6.1 Алексеева Е.Р.
Голосовали ЗА – 12
6.2. Гарбуз А.В.
Голосовали ЗА – 12
6.3. Ротарь  Д.М.
Голосовали ЗА – 12
7. Проект письма ФКСР об отзыве госаккредитации ФКС ПК
Голосовали ЗА – 8		Против – 1  Воздержались – 3

[bookmark: _GoBack]Исполнительный директор  С.В. Калинин